comitatu de  Aberdeen  ;" — "  Carta  Marie  Cuming,  spous  to  Edmond  Cuming,  of  Gillettna- 

chis  and  Sauchope,  with  the  mylne,  etc.,  in  thanagio  de  Fromertin."  (Robertson's  Index  to 

the  Charters,  pp.  2,  16,  17.)  In  the  year  1449,  John  of  Fiffe,  the  collector  of  the  King's 
rents  in  the  shires  of  Aberdeen  and  Banff,  accounts  in  exchequer  for  thirty-six  shillings  of 
rent  of  the  third  part  of  the  lands  of  Rothybrisbane,  which  belonged  to  the  widow  of  John 

Duncan,  and  are  now  in  ward.     (Pinkerton's  History  of  Scotland,  vol.  i.,  p.  484.)] 
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Faciendo  \_etc,']  quatuor  sectas  curie  vicecomitis  nostri  de  Aberdene  ad 
quatuor  placita  nostra  cappitalia  infra  dictum  vicecomitatum  tenenda  • 

Et  volumus  expresse  quod  heredes  dicti  comitis  supradicti  nobis  et  here- 

dibus  nostris  ad  wardam  et  releuium  inperpetuum  teneantur  •  In  cuius 

rei  [etc.]  Apud  Dunde  •  peuultimo  die  Julij  •  •  anno  regni  nostri  Tri- 
cesimo  •  •   Septimo  •  • 

Carta  pro  Domino  Henrico  de  Prestoune  milite  •  '    (a,d.  1390.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  [etc.']  Sciatis  nos  dedisse 
[etc.]  dilecto  et  tideli  nostro  Henrico  de  Prestoune  militi  •  pro  redempcione 

Domini  Radulphi  de  Percy  militis  Anglici  •  et  pro  seruicio  ipsius  Henrici 

nobis  impenso  et  pro  toto  tempore  vite  sue  impendendo  •  omnes  terras  nos- 
tras baronie  de  Fermartyn  cum  pertinenciis  •  infra  vicecomitatum  de 

Abirdene  •  villa  de  Fyvy  cum  castro  eiusdem  et  custumis  pertinentibus  ad 

eandem  villam  /  terris  de  Mykilgurdnes  •  et  quinque  marcatis  terrarum  de 
Parkhille  •  vna  cum  tenandis  et  tenandriis  ejusdem  baronie  duntaxat  ex- 

ceptis  ■  quas  vero  prenominatas  terras  [etc.]  carissimus  consanguineus  nos- 

ter  •  Jacobus  de  Lyndesay  •  miles  •  non  vi  aut  metu  ductus  [etc.]  nobis  per 
fustem  et  baculum  sursura  reddidit  pureque  et  simpliciter  resignauit  [etc.] 

Tenendas  [etc.]  dicto  Henrico  et  heredibus  suis  de  nobis  et  heredibus 

nostris  in  vnam  integram  et  liberam  baroniam  in  feodo  et  hereditate  ■  cum 

furca  et  fossa  •  sok  et  sak  /  telle  et  them  /  infangandthef  et  outfangandthef  / 

cum  aduocacione  ecclesiarum  si  que  sint  /  cum  bondis  bondagiis  et  na- 

tiuis  et  eorum  sequelis  /  cum  curiis  et  earum  exitibus  [etc.]  ■  Reddendo  inde 
nobis  et  heredibus  nostris  /  dictus  Henricus  et  heredes  sui  quolibet  anno  im- 

perpetuum  •  tres  sectas  curie  ad  tria  placita  capitalia  in  curia  nostra  vice- 

comitatus  de  Abirdene  •  tantum  pro  omni  alio  seruicio  [etc.]  ■  In  cuius  rei 

testimonium  presenti  carte  nostre  •  nostrum  precepimus  apponi  sigillum  • 
Testibus  /  venerabilibus  in  Christo  patribus  ■  Waltero  et  Matheo  •  Sancti 

Andree  et  Glasguensis  ecclesiarum  episcopis  •  Roberto  de  Fif  et  de 

Meneteth  •  fratre  nostre  dilecto  •  Archebaldo  de  Douglas  domino  Galuydie 

consanguineo  nostro  comitibus  •  Johanne  de  Dunbar  comite  Morauie  / 

Dauid  de  Lyndesay  de  Glenesk  /  fratribus  nostris  •  Thoma  de  Erskyne 
consanguineo  nostro  •  Roberto  de  Kethe  miUtibus  •  et  Alexandre  de  Cokburn 

'    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Fyvie  Castle,  collated  with  a  copy  in  the 
Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  183.] 
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de   Langtoun   custode    magni  sigilli   nostri    •    apud  Edynburghe  vicesimo 

octauo  die  Septembris  •  Anno  regni  nostri  Prime  ■ 
Scriptum  et  extractum  pro  vera  copia  de  registro  per  me  Johannem  de 

Scheues  clericum  rotulorum  et  registri  excellentissimi  Principls  ac  do- 

mini  Domini  Jacobi  Dei  gracia  Regis  Scocie  illustrissimi  •  per  nobilem 
virum  Johannem  de  Forbas  dominum  de  Tulchoue  instanter  requisi- 

tum  •  sub  mei  sigilli  appensione  et  mei  signi  manualis  testimonio  apud 
Sanctum  Andreum  vicesimo  none  die  mensis  Maii  anno  Domini  mille- 

simo  quadringentesimo  tricesimo  tercio  • 
I  Scheues 

Carta  Domini  Jacobi  de   Lyndesay    /   de  terris  de  Mikill   Gurdeness  et 

Parkhill  •  '  (1390—1397.) 

Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audituris  •  Jacobus  de  Lyndesay  do- 
minus  de  Buchan  /  et  de  Crawford  /  Salutem  in  Domino  sempiternam  • 
Noueritis  nos  dedisse  [e<c.]  dilecto  et  fideli  nostro  /  Domino  Henrico  de 

Prestoun  militi  /  et  dilecte  sorori  nostre  Domine  Elisabeth  •  spouse  sue  • 
et  eorum  diucius  viuenti  /  omnes  terras  nostras  de  Mikill  Gurdeness  /  et 

quinque  marcatas  terre  del  Parkhill  cum  pertinenciis  iacentes  in  baronia 

de  Fermartyn  infra  vicecomitatum  de  Abirdene  •  Que  quidem  terre  \_etc.'] 
fuerunt  quondam  dicti  Domini  Henrici  •  et  quas  [e^c]  idem  Dominus 
Henricus  /  non  vi  aut  metu  ductus  [cic]  nobis  per  fustem  et  baculum 

sursum  reddidit  /  [eic]  Tenendas  et  habendas  \_etc.']  prefatis  Domino  Hen- 
rico et  Domine  Elisabeth  sponse  sue  et  eorum  diucius  viuenti  /  et  here- 

dibus  inter  eosdem  legitime  procreatis  seu  procreandis  /  quibus  forsan  de- 
ficientibus  veris  heredibus  dicti  Domini  Henrici  quibuscunque  /  de  nobis  et 

heredibus  nostris  in  feodo  et  hereditate  imperpetuum  \_etc.']  ■  Faciendo 
inde  annuatim  /  [e<c.]  nobis  et  heredibus  nostris  tres  sectas  curie  /  ad 

tria  placita  nostra  capitalia  tenenda  apud  Fyvyn  •  pro  omni  alio  seruicio 

seculari  [e^c]  ■  In  cuius  rei  testimonium  •  presenti  carte  nostre  sigiUum 

nostrum  est  appensum  •  Hiis  testibus  venerabile  in  Christo  patre  •  Domino 
Gilberto  Dei  gracia  Episcopo  Aberdonensi  •  carissimo  patre  nostro  Domino 
Willelmo  de  Keth  Marescallo  Scocie  /  Dominis  Roberto  de  Keth  fratre 

nostro  dilecto  •  Alexandre  Frasser  vicecomite  de  Abirdene  •  Johanne  de 

Remorgeny  •  militibus  ■  Laurencio  de  Leth  •  Willelmo  de  Camera  ■  et 

multis  aliis  • 

'    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Fyvie  Castle.] 
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Conuencio  inter  Dominam  Mergaretam  de  Lyndesay  et  Dominum  Henri- 

cum  de  Prestoun  super  castro  de  Fyvy  ■'     (a.d.  1403.) 

In  Dei  nomine  Amen  •  Per  presens  publicum  instrumentum  cunctis  pateat 
euidenter  /  quod  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  secundo  •  Indic- 

tione  •  xi^  •  pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  domini  Benedicti 
diuina  prouidencia  pape  decimi  tercii  anno  nono  •  quarta  die  mensis  Fe- 

bruarii  ■  in  reuestiario  Beati  Nicliolai  de  Abirdene  •  In  mei  notarii  publici  et 

subscriptorum  presencia  personaliter  constituti  nobilis  domina  Mergareta  ■ 
vna  heredum  et  senior  tilia  bone  memorie  quondam  Domini  Jacobi  de  Lyndi- 
say  militis  domini  de  Bouchan  /  et  sponsa  quondam  domini  Thome  Coluill 

nuper  defuncti  •  in  sua  viduitate  esistens  aetrix  ex  parte  vna  •  Et  nobilis  vir 
Dominus  Henricus  de  Preston  miles  dominus  de  Fremartin  reus  ex  altera  ■ 

vnanimi  consensu  compromiserunt  et  se  submiserunt  summarie  et  de  piano 
declaracioni  et  determinacioni  nobilis  et  potentis  domini  Domini  Willelmi  do 

Keth  Marescalli  Scocie  et  consilii  sui  tunc  presentis  /  de  omnibus  contro- 

uersiis  contencionibus  et  debatis  motis  et  mouendis  super  iure  et  proprie- 
tate  castri  de  Fyvy  cum  pertinenciis  /  prout  in  carta  Domini  Henrici  ante- 

dicti  plenius  continetur  •  et  de  ratihabicione  ambe  partes  per  manus  dextras 
in  manu  dicti  Domini  Willelmi  de  Keth  corporalem  fidem  prestiterunt  • 

Carte  vero  antedicte  tenor  sequitur  et  est  talis  ■  •  Omnibus  banc  cartam 
visuris  vel  audituris  /  Thomas  Coluil  miles  tilius  et  heres  domini  Robert! 

Coluil  •  dominus  de  Oxinhame  •  et  Mergareta  sponsa  mea  •  Salutem  in  Do- 
mino sempiternam  •  Noueritis  nos  vnanimi  consensu  et  assensu  dedisse 

[etc.^  necnon  titulo  vendicionis  dimisisse  dilectis  nostris  Domino  Henrico 

de  Preston  militi  domino  de  Fremartin  •  et  Domine  Elisabeth  sponse  sue  et 

eorum  diucius  viuenti  •  totam  partem  nostram  dominii  et  baronie  de  Fre- 

martin /  infi'a  vicecomitatum  de  Abirden  •  videlicet  •  de  castro  et  burgo  de 
Fyvy  •  cum  toloneiis  et  burgi  firmis  ■  ac  cum  omnibus  et  singulis  tenentibus  ■ 
et  tenandriis  ■  et  seruiciis  liberetenencium  quibuscunque  •  ad  dictum  castrum 
burgum  et  baroniam  spectantibus  seu  quoquomodo  spectare  valentibus  in 

futurum  •  Que  fuerunt  quondam  nobilis  viri  Domini  Jacobi  de  Lyndisay 

domini  earundem  •  patris  predicte  Mergarete  vxoris  mee  •  et  que  michi 

racione  dicte  vxoris  mee  pertinere  noscuntur  •  pro  centum  libris  sterlingo- 
rum  nobis  per  dictum  Dominum  Henricum  in  nostra  necessitate  solutis  et 

'    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Fyvie  Castle.     See  Robertson's  Index  to  the 
Charters,  p.  148.] 

3s 
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in  vsus  nostros  plene  conuersis  •  Tenendam  et  habendam  totam  dictam  par- 
tem nostram  ■  eidem  Domino  Henrico  et  Domine  Elisabeth  sponse  sue  •  et 

eorum  diucius  viuenti  ■  et  heredibus  inter  eosdem  legitime  procreatis  seu 

procreandis  ■  quibus  forsan  deficientibus  veris  heredibus  et  assignatis  dicti 

Domini  Henrici  •  a  nobis  et  heredibus  nostris  ■  de  domino  nostro  Rege  in 

feodo  et  hereditate  imperpetuum  [etc.']  ■  Faciendo  inde  domino  nostro  Regi 

[etc.']  seruicium  debitum  et  consuetum  \_etc.']  •  In  cuius  rei  testimonium 
sigilla  nostra  huic  present!  carte  nostra  apponi  fecimus  /  apud  Edinbrugh 

duodecimo  die  mensis  Junii  •  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  nonage- 
simo  septimo  •  Hiis  testibus  venerabili  in  Christo  patre  Gilberto  Dei  gracia 

Episcopo  Abirdonensi  et  cancellario  Scocie  •  Waltero  Senescalli  domino 

de  Breichin  •  Dauid  Lindisay  domino  de  Glenesk  •  Roberto  Logane  domi- 

no de  Restalryke  ■  Johanne  de  Krichton  •  Johanne  de  Johnstoun  •  Johanne 

de  Ramorgeni  •  Roberto  Wigmar  ■  et  Willelmo  de  Dalyel  /  militibus  ■  Ro- 
berto Maxuell  •  Adam  Froster  •  Johanne  de  Turribus  •  et  Johanne  de 

Strathawyn  •  et  multis  aliis  ■  •  Quibus  sic  peractis  •  visa  carta  cum  muni- 
mentis  dictum  negocium  concernentibus  •  auditisque  hinc  inde  allegacioni- 

bus  et  partis  vtriusque  racionibus  •  habita  prius  deliberacione  matura  ■ 
dictus  Dominus  Willelmus  de  Keth  cum  dicto  consilio  suo  ordinauit  •  de- 

terminauit  •  et  declarauit  •  dictum  Dominum  Henricum  plenum  ius  ad 

dictum  castrum  cum  pertinenciis  habuisse  •  et  habere  •  et  raciones  allega- 
cionesque  per  dictam  Dominam  Mergaretam  contra  cartam  et  alia  muni- 

menta  Domini  Henrici  oppositas  non  valere  •  De  quibus  sic  peractis  dictus 
Dominus  Henricus  petiit  per  me  notarium  publicum  sibi  fieri  publicum  in- 

strumentum  •  Presentibus  reuerendo  in  Christo  patre  Gilberto  Episcopo 

Abii'donensi  et  cancellario  Scocie  •  venerabili  patre  Abbate  de  Deere  • 
Johanne  Eraser  de  Forglen  •  Patricio  de  Crauford  •  et  Willelmo  de  Came- 

ra /  armigeris  •  magistro  Thoma  Trayle  ■  magistro  Willelmo  de  Camera  • 
et  domino  Willelmo  Lange  /  canonicis  ecclesie  Abirdonensis  •  testibus  ad 

premissa  vocatis  specialiter  et  rogatis  • 
Et  ego    Thomas  de   Edinham   clerlcus    Abirdonensis  diocesis  publicus 

auctoritate  Imperiali  notarius  \_etc.'\  ■ 

Confirmacio  carte  Domini  Johannis  Herys  de  Trareglys  ■'     (a.d.  1405.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  [e<c.]  •   Sciatis  nos  quan- 

dani    cartam  Johannis   Herys  de   Trareglys  militis   •   et   Eufemie  sponse 

'    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Fyvie   Castle.      See  Robertson's    Index 
to  the  Charters,  p.  149.] 
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sue  ■  factara  et  concessam  dilecto  et  fideli  nostro  Henrico  de  Prestoun  de 

Formartyn  mlliti  •  et  Elizabeth  sponse  sue  •  et  eorum  diucius  viuenti  •  de 
tota  parte  sua  dominii  et  baronie  de  Formartyne  /  infra  vicecomitatum 

de  Abirdene  [efc]  /  intellexisse  ad  plenum  in  hec  verba  •  •  Omnibus  banc 

cartam  visuris  vel  audituris  Johannes  Herys  miles  dominus  de  Trareg-lys  • 
et  Eufemia  sponsa  mea  •  salutem  in  Domino  sempiternam  ■  Noueritis  nos 
vnanimi  consensu  et  assensu  dedisse  [etc.^  i  nee  non  titulo  vendicionis 

dimislsse  •  dilectis  nostris  Domino  Henrico  de  Prestoun  militi  /  domino  de 

Fermartyne  •  et  Domino  Elizabeth  sponse  sue  •  et  eorum  diucius  viuenti  • 
totam  partem  nostram  dominii  et  baronie  de  Fermartyne  infra  vicecomi- 

tatum de  Abirdene  [etc.  ut  suj)ra,  p.  501.]  Que  frierunt  quondam  nobilis 

viri  Domini  Jacobi  de  Lyndisay  domini  earundem  ■  patris  predicte  Eufemie 

vxoris  mee  •  et  que  michi  racione  dicte  vxoris  mee  pertinere  noscuntur  • 

pro  sexaginta  libris  sterlingorum  [etc.  ut  supra,  pp.  501,  502.]  •  •  Quam 

quidem  cartam  [e<c.]  in  omnibus  et  per  omnia  approbamus  \_etc.']  Saluo 
seruicio  nostro  •  In  cuius  rei  testimonium  presenti  carte  nostre  confir- 

macionis  /  nostrum  precepimus  apponi  sigillum  •  Testibus  reuerendis  in 

Christo  patribus  Henrico  Episcopo  Sancti  Andree  •  Gilberto  Episcopo 

Abirdonensi  cancellario  nostro  •  Roberto  duce  Albanie  comite  de  Fyf 
et  de  Menteth  fratre  nostro  germane  •  Dauid  de  Lyndesay  comite  de  Crau- 

forde  •  Jacobo  de  Douglas  de  Dalketh  •  et  Dauid  Flemyng  de  Bycars  / 
militibus  •  apud  Perth  prime  die  mensis  Septembris  /  anno  Domini  mil- 

lesimo  quadringentesimo  quinto  •  et  regni  nostri  anno  sexto  decimo  • 
Scriptum  et  extractum  pro  vera  copia  de  registro  per  me  Johannem  de 

Scheues  •  clericum  rotulorum  et  registri  excellentissimi  Principis 
ac  domini  Domini  Jacobi  Dei  gracia  Regis  Scocie  illustrissimi  •  per 
nobilem  virum  Johannem  de  Forbas  dominum  de  Tulchone  instanter 

requisitum  •  sub  mei  sigilli  appensione  et  mei  signi  manualis  testimo- 
nio  •  apud  Sanctum  Andream  vicesimo  nono  die  mensis  Maii  ■  anno 

.    Domini  millesimo  quadringentesimo  tricesimo  tercio  • 
I   Scheues 

Carta  Georgii  Meldrum  •'     (a.d.  1503.) 

Jacobus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  [e<c.]  •  Sciatis  nos  dedisse 
[e<c.]  dilecto  nostro  Georgeo  Meldrum  filio  et  apparenti  heredi  Willelmi 

'    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Fyvie  Castle. 

On  the  first  of  July,  1494,  "  the  lordis  of  consale  decrettis  and  deliueris  that  Alexander 
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Meldrum  de  Fivee  /  totas  et  integras  terras  et  baroniam  de  Formartyne  cum 
tenentibus  tenandriis  et  liberetenencium  seruiciis  eorundem  /  castrum  et 

fortalicium  de  Fivee  /  villam  et  burgum  de  Fivee  /  cum  firrais  burgalibus 

et  annuis  redditibus  eiusdem  cum  pertinenciis  /  terras  de  Mekill  Gurdess  et 
molendinum  earundem  /  Blachree  /  Badichale  /  terras  foreste  de  Kynnawale  / 

finem  silve  uulgariter  leWodend  /  Litill  Gurdess  /  le  Common  Lone  /  Haldaw  / 

Derley  /  Petty  cum  molendino  eiusdem  /  le  Stratht  et  brasina  eiusdem  / 
dimidietatem  terrarum  de  Park  de  Five  /  terras  de  Jakstoun  /  le  Estirtoun  / 

Sauchak  cum  molendino  eiusdem  cum  pertinenciis  /  iacentes  infra  viceco- 

mitatum  nostrum  de  Abirdene  ■  Que  quidem  terre  [etc.']  fuerunt  dicti 
Willelmi  hereditarie  et  quas  ipse  non  vi  aut  metu  ductus  nee  errore 

lapsus  [etc.']  simpliciter  resignauit  [etc.]  •  Tenendas  et  habendas  [etc.] 
Reddendo  inde  annuatim  [etc.]  nobis  et  successoribus  nostris  tres  sectas 

ad  tria  placita  capitalia  vicecomitatus  nostri  de  Abirdene  /  vna  cum  wardis 

releuiis  et  maritagiis  cum  contigerint  /  reseruatis  prius  reseruatis  /  In 

cuius  rei  testimonium  presenti  carte  nostre  magnum  sigillura  nostrum 

apponi  precepimus  •  Testibus  reuerendissimo  in  Christo  patre  nostroque 
carissimo  fratre  Jacobo  Sancti  Andree  Archiepiscopo  et  cancellario  nostro  • 

reuerendo  in  Christo  patre  Willelmo  Episcopo  Aberdonensi  nostri  se- 

creti  sigilli  custode  •  dilectis  consanguineis  nostris  Archibaldo  comite 
de  Ergile  domino  Campbele  et  Lorn  magistro  hospicii  nostri  /  Patricio 

comite  de  Boithulle  domino  Halis  etc  i  Alexandre  domino  Hume  magno 

camerario  nostro  /  Andrea  domino  Gray  iusticiario  nostro  •  et  dilectis 
clericis  nostris  magistris  Ricardo  Murehede  decano  Glasguensi  secretario 
nostro   /   et    Gawino  Dunbar  decano  Morauiensi  nostrorum  rotulorum   et 

Innes  of  That  like  sone  of  vmquhile  James  Innes  of  That  Ilk  and  intromettour  with  his 
gudis  dois  wrang  in  the  detentioune  and  withhalding  fra  William  Meldrum  of  Five  of  the 

malez  proffitis  and  dewiteis  of  the  lands  of  Bogmothill  Hand  within  the  schirefdome  of  Banfif